
ÍR

I» » «t

GOBIERNO DE L.A

REPÚBLICA DOMINICANA

INTERIOR Y POLICIA

GOBERNACION CIVIL DE LA VEGA

Reporte Disponibilidad Presupuestaria y Ejecución
DEL 1 AL 31 DE AGOSTO 2025

Gasto devengadoDetalle Presupuesto

Aprobado

Presupuesto

Modificado

Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre TotalJulioFebrero Abril Mayo JunioEnero Marzo

2 - GASTOS

2.1 ● REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

2.1.1-REMUNERACIONES

2.1.2-SOBRESUELDOS

2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN

2.1.4 ● GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES

2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

2.2 ● CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

2.2.1-SERVICIOS BÁSICOS

2.2.2 - PUBUCIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

2.2.3-VIÁTICOS

2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE

2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS

2.2.6-SEGUROS

2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E

INSTALACIONES TEMPORALES

2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES

2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS

2.3.1 ■ ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES

2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS

2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS
2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

2.3.5 - PRODUaOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO

2.3.6 - PRODUaOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS

2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y

2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL DERCICIO (ART. 32 Y

33 LEY 423-06)

2.3.9 ■ PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

2.4.1 ● TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

2.6.1 ■ MOBILIARIO Y EQUIPO

2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO

2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN

2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

2.6.6 ● EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

2.6.7 - ACTIVOS BIÓLOGICOS CULTIVABLES

2,6,8-BIENES INTANGIBLES

2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE

4,430,118.14

3,847,028.47

520,206.48

451,482.88

601,019.00

521,517.12

560,612.74

486,500.00

560,612.74

486,500.00

560,612.74

486,500.00

5,844,875.00

4,374,875.00

400,000,00

7,444,875.00

6,324,875.00

250,000,00

520,095.01

451,482.88

536,813.87

465,971.88

570,145.56

497,073.71

200,000.00

870,000.00

3,257,000.00

1,792,000.00

200,000.00

50,000,00

35,000.00

100,000.00

30,000,00

150,000.00

74,112.74

147,269.68

57,708.54

35,052.53

40,200.00

74,112.74

317,508.40

317,508.40

74,112,74

136,049.16

136,049.16

583,089.67

899,683.71

810,122.57

35,052.53

40,200.00

68,612.13 70,841.99 73,071.85 68,723.60

293,384.99

293,384.99

79,501.88

5,471.48

5,471.48

870,000.00

2,837,000.00

1,792.000.00

100,000.00

50,000,00

35,000.00

100,000.00

30,000.00

150,000.00

14,308.6114,308.61900,000.00 580,000.00

15,800.00 22,300.00 105,051.82

1,220.76

40,200.00 26,751.82

1,220.76

1,051,533.00

83,533.00

874,531.00

83,533.00

477.62477.625,000.00

1,784.781,784.787,500.00

100,900.0040,200,00 22,600.00 15,800.00 22,300,00768,000,00 570,998,00

668.66

3,900,000.00

3,900,000.00

668.66

550,000.00

550,000,00

200,000.00

7,250,000.00

7,250,000.00

207,500.00

6,352,998.00

6,352,998.00

550,000.00

550,000.00

550,000.00

550,000.00

450,000.00

450,000.00

450,000.00

450,000.00

450,000.00

450,000.00

450,000.00

450,000,00

450,000.00

450,000.00



2.7-OBRAS

2.7.1 ● OBRAS EN EDIFICACIONES

2.7.2-INFRAESTRUCTURA

2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS

2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA

INVERSIÓN (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)
TOTAL GENERAL

Presupuesto aprobado; Se refiere al presupuesto aprobado en la Ley de

Presupuesto General del Estado.

Presupuesto modificado: Se refiere al presupuesto aprobado en caso de

que el Congreso Nacional apruebe un presupuesto complementario.

Total devengado: Son los recursos financieros que surgen con la obligación

de pago por la recepción de conformidad de obras, bienes y servicios

oportunamente contratados o, en los casos de gastos sin contraprestación,

por haberse cumplido ios requisitos administrativos dispuestos por el

reglamento de la presente Ley.

17,403,408.00 17,509,404.00 970,095.01 986,813.87 1,020,145.56 1,263,591.47 1,096,690.48 1,284,634.24 1,443,921.14 1,268,961.90 9,334,853.67

REVISADPREPARO POR:

o

% é?.

m F
LEANDRA NI

TECNICO CON

MILTOl

DIRE)

°^Í«TA«BNTOí
FISCALIZACION uDeu>

% II■y


