

INTERIOR Y POLICÍA GOBERNACION CIVIL DE LA VEGA

Reporte Disponibilidad Presupuestaria y Ejecución DEL 1 AL 31 DE AGOSTO 2025

	CONTRACTOR AND PROPERTY AND	TARREST TO STATE OF THE STATE O	NAME OF TAXABLE PARTY.	U CONTRACTOR OF THE PARTY OF TH	EL I AL 31 DE AC	30310 2025	CHEST CONTRACTOR OF THE CONTRA		CONTRACTOR DESCRIPTION	TO DO NOT THE OWNER.	NAME OF TAXABLE PARTY.	SERVICE STATES	OTHER DESIGNATION OF THE PERSON OF THE PERSO		TOTAL PROPERTY.
Detalle	Presupuesto Aprobado	Presupuesto Modificado	Gasto devengado												
			Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total
2 - GASTOS															
2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES	5,844,875.00	7,444,875.00	520,095.01	536,813.87	570,145.56	520,206.48	601,019.00	560,612.74	560,612.74	560,612.74			-		4,430,118.14
2.1.1 - REMUNERACIONES	4,374,875.00	6,324,875.00	451,482.88	465,971.88	497,073.71	451,482.88	521,517.12	486,500.00	486,500.00	486,500.00	1				3,847,028.47
2.1.2 - SOBRESUELDOS	400,000.00	250,000.00													-
2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN															-
2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES	200,000.00														
2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	870,000.00	870,000.00	68,612.13	70,841.99	73,071.85	68,723.60	79,501.88	74,112.74	74,112.74	74,112.74					583,089.67
2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS	3,257,000.00	2,837,000.00	• //			293,384.99	5,471.48	147,269.68	317,508.40	136,049.16					899,683.71
2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS	1,792,000.00	1,792,000.00				293,384.99	5,471.48	57,708.54	317,508.40	136,049.16	i				810,122.57
2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	200,000.00	100,000.00						35,052.53							35,052.53
2.2.3 - VIÁTICOS	50,000.00	50,000.00						40,200.00							40,200.00
2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE	35,000.00	35,000.00													-
2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS	100,000.00	100,000.00													100
2.2.6 - SEGUROS	30,000.00	30,000.00													12
2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E	150,000.00	150,000.00													
INSTALACIONES TEMPORALES															s -
2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES	900,000.00	580,000.00						14,308.61							14,308.61
2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS															-
2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS	1,051,533.00	874,531.00	2000年至1000				40,200.00	26,751.82	15,800.00	22,300.00				•	105,051.82
2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES	83,533.00	83,533.00						1,220.76							1,220.76
2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS															S#6
2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS		5,000.00						477.62							477.62
2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS															
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO		7,500.00						1,784.78							1,784.78
2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS															
2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y	768,000.00	570,998.00					40,200.00	22,600.00	15,800.00	22,300.00	1				100,900.00
2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y															
33 LEY 423-06)															
2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS	200,000.00	207,500.00						668.66							668.66
2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES	7,250,000.00	6,352,998.00	450,000.00	450,000.00	450,000.00	450,000.00	450,000.00	550,000.00	550,000.00	550,000.00	-				3,900,000.00
2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	7,250,000.00	6,352,998.00	450,000.00	450,000.00	450,000.00	450,000.00	450,000.00	550,000.00	550,000.00	550,000.00)				3,900,000.00
2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES							•								
2.6.1 - MORILIARIO Y FOLUPO															

2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO

2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO

2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN

2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

2.6.7 - ACTIVOS BIÓLOGICOS CULTIVABLES

2.6.8 - BIENES INTANGIBLES

2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE

2.7 - OBRAS

2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES

2.7.2 - INFRAESTRUCTURA

2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS

2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA

INVERSIÓN (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)

TOTAL GENERAL

17,403,408.00 17,509,404.00 970,095.01 986,813.87 1,020,145.56 1,263,591.47 1,096,690.48 1,284,634.24 1,443,921.14 1,268,961.90 - -

9,334,853.67

Presupuesto aprobado: Se refiere al presupuesto aprobado en la Ley de Presupuesto General del Estado.

Presupuesto modificado: Se refiere al presupuesto aprobado en caso de que el Congreso Nacional apruebe un presupuesto complementario.

Total devengado: Son los recursos financieros que surgen con la obligación de pago por la recepción de conformidad de obras, bienes y servicios oportunamente contratados o, en los casos de gastos sin contraprestación, por haberse cumplido los requisitos administrativos dispuestos por el reglamento de la presente Ley.

PREPARADO POR:

LEANDRA NOVAS
TECNICO CONTABLE

ECNICO CONTABEE

DEPARTAMENTO DE FISCALIZACION

So, Republica Dou

REVISADO POR

MILTON Y MENA JACKSON DIRECTOR FINANCIERO

> DIRECCIÓN FINANCIERA

ago, Republica